PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A Secretária de Educação do Município de Mauriti/CE , no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes
confere artigo 71, IV, da Lei Federal nº 14.133/21 e suas alterações posteriores e, considerando haver o Agente de
Contratação cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE KITS
ESPORTIVOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DOS ALUNOS DO ENSINO FUNDAMENTAL EM
MAURITICE, conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do anexo | do edital, através do
procedimento licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICA Nº. 2024.04.25.01, vem ADJUDICA E HOMOLOGAR, o
presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), em favor do vencedor, de acordo
com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e
jurídicos.

ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE PROCESSO ADJUDICADO E HOMOLOGADO
EM FAVOR DA SEGUINTE LICITANTE:

Empresa: Vertentes Materiais Esportivos , inscrita no CNPJ nº 52.755.750/0001-77, com endereço na Rua Geraldo
Passarii , Nº 274, Vila Mendes - Coronel Xavier Chaves , CEP: 36,330-000, e-mail:
financeirovertentesespartes@gmail.com , telefone: (32) 98406-2882, vencedora no valor total de R$ 40.669,21 (Quarenta
Mil e seiscentos e sessenta e nove reais e vinte e um centavos ), de acordo com as especificações abaixo discriminadas:

LOTE ÚNICO

ITE ESPECIFICAÇÃO UND. | QTD. MARCA VALOR VALOR
M UNIDADE TOTAL

01 BAMBOLES: Coloridos, tamanho | UND. | 250
67cm de diametro; 15mm.
Material plástico. Delebol/Ba R$6,00 | R$1.500,00

mbole

02 BOLA DE BASQUETE: bola | UND. 153
oficiall de basquete tamanho

masculino, matrizada

confeccionada com  microfibra, Delebol/Ba

tamanho aproximado da bola: 75 squete

a 78 cm (diamelo), Mascimo — | R$68,00 | R$10.404,00
composição/material: couro microfibra

sintético, cémara airbility,

malrizada, miclo slip system
removivel e lubrificado com peso

de 600- 650 gramas.

03 BOLA DE FUTSAL: categoria | UND. 93
adulto masculino, deve ter entre
62 e 63 cm de circunferéncia e
peso entre 400 e 440 gramas,

material poliuretano ( PU).

Delebol/Fut | R$ 46,00 R$ 4.278,00
sal Adulto

PU

04 BOLA DE VÔLEI: Circunferéncia | UND. 93
da bola de vôlei de quadra de 65
cm e 67 cm e pesa 270, material DelebolVol | R$4400 | R$4.092,00
lâmina sintética. É oued

05 BOLAS DE  BORRACHA: | UND. 65 Delebol/Ini R$ 19,50 R$ 1.267,50
medindo 25 x 25 x 25 cm; 260g. L ciação 12

(S PREFEITURA DE

* " é À t "0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAÚDE E DESTRÓI A FAMILÍA S ,/

PREFEITURA MUNICIPAL DE MAURITI
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

06 | BOLAS DE GINÁSTICA: A bola | UND. | 65
na cor azul de borracha, diametro:
65 om, altura 1,70 a 1,89m do DeleboV65 | R$40,00 | R$2600,00
material de borracha. m

07 COLETES MASCULINOS E | UND. 341

FEMININOS:  tamanho únicos

juvenil/adulto= 40 cm largura x 60 ,Play,

em  comprimento — (elásticos FAm 'Iº'“ª R$1600 | R$5456,00
laterais 15 a 20 cm), material mento
poliéster.

08 CONES DEMARCATORIOS: 18 | UND. 65 Delebol/18

em, com nimeros, medidas: em
largura: 11 cm; material plástico. c/numero R$ 1000 R$ 650,00

08 CORDAS COM  PEGADOR: | UND. 65 Delebol
Material liga de ago, cloreto de [Corda

polivinilo, dimensões 17 x 17 x 17 clpegador | R$2200 | R$1.430,00
cm; 200g.

10 RAQUETES E BOLAS: material | UND. 65
madeira e borracha: um conjunto

com 2 raquetes e uma bola.

Dimens&o da raquete 501 x 23,3

centimetros e a bola 6
centimetros.

Delebol/Fre | R$ 80,000 | R$5.200,00
cobol

1 TABUA DE  BASQUETE: | UND. 13 KlopfiTabu
Dimensdes 66 x 53 x 5 cm; 10,1 aBasquete

quilogramas, material de madeira.

12 TATAME EVA: medida 100 x 100 | UND. 13 Dalebol/Ev | R$ 111,67 R$ 1.451,71

x4 cm (40 mm de espessura). a

R$ 180,00 | R$2.340,00

Mauriti/CE, 21 de Junho de 2024.

Gllhertoªªca da Silva
SECRETÁRIO DE EDUCAÇÃO

=08 MAURITI o - 0 USO DE DROGAS PREJUDICA A SAUDE E DESTROI A FAMILIA Nz 2